De nō esu leui

circūstantiaz emergētū varietatē.
Rursus exceptio que sufficientē dat
intelligi aut aliunde satis trahitur
non eget exprimi. Sic est de casu
extreme necessitatis respectu legis
aut institutionis de qua loquimur.
Trahit quippe talis exceptio a le-
ge diuina et naturali quantū suffi-
cere debet. Quoniam p similitudinē
ad alias leges cōditas vbi similes
subintelliguntur exceptōnes instru-
itur quilibet etiam parum doctus
ita posse et debere fieri circa institu-
tionem presentem quantūcūq; ge-
neraliter lata sit dummodo illam q̄
subintelligenda est exceptionē per
expressa verba nequaquā excludat.
Si enī diceret institutō illa q̄ in nul-
lo casu etiā cuiuscūq; necessitatis
extreme liceret comedē carnes sub
mortalī pccō. nescirē fateor instituti-
onē istā ab iniquitate defendē. **S**ed
ita nō esse docet textus institutiōis
quē insperī. vbi nec obligatio ferē
sub pena peccati mortalis. sed so-
lūmodo sō pena discipline ordinis.
Nec eē casus tal' necessitatis extre-
me secludit. **I**nterrogatī siquē eorū
aliq̄ excellētes viri p meipz qd̄ age-
rent vbi in deserto aliquo vel car-
cere nihil haberent pter carnes ad
vescendū? **R**esponderūt se comestu-
ros fore absq; omni scrupulo pus-
q; se mori pmitterēt. **A**udite narra-
tionē. **C**ontigit vnū ex carth. dum
equitaret in tantaz semel famē et si-
tim incidere q̄ de sanguine equi sui
bibēt ne periret. aliud quippe quo
tunc sustentaret nō habebat. **D**ela-

abstinētia carnū

tuz fuit hoc ad reliquos fratres q̄
necessitatē circūspecte attendentes
que legē nō habet eundē absq; dis-
ciplina vel quauis pena velut inno-
cium susceperūt. maxime quia suffi-
cienter cōstare poterat omnib' de
necessitate sua. alioq̄n fortassis sub-
iacuisset discipline ordinis nō q̄dez
ex culpa p̄pria sed ad euitandū scā-
dalū alioz. ne deinceps licentiaz et
exemplū alij traxissent ad comedē-
dū carnes p libito. **M**eruisse autē
frater ille illā disciplinam ordinis
humiliter et innocenter tolerando
quēadmodū sentiunt doctores de
illo q̄ p ecclīasticā censuraz cogere
habitare cū illa q̄ ad veritatē non
est vxor sua legitima quāuis ita de-
cernēt ecclīa q̄ nō de occultis s; de
manifestis determinat. **C**asus alibi ē
exp̄ssus. **S**ic dico q̄ nō eēt quāq; in-
cōueniēs innocentē carthulienū. p
esu carnū aut earūde ministratiōe
discipline ordinis ad alioz terrorē
et regule inuiolabilitatē subiacere.
At vero dicit aliq̄s. **C**ur nō exp̄ssus
est et except' casus iste nccitatis ex-
treme. **D**ixi iā et repeto q̄ illud fie-
ri nō oportuit vt p̄bauī imo nec cō-
gruū apud eos fuit vt deduco. **S**ē-
sus certe hōis qz p̄ni sūt ad malū
ab adolescētia quātūcūq; in freno
et chamo cōstringāt vix edomari
p̄nt qn̄ effluāt et effrenes fiāt. **D**ū
ergo paruula eis aperitur rimula
licentie aut frenum eis tantisper la-
xatur fiunt confestim occasione as-
sumpta ex ipsa licentia deteriores.
Omnes enī deteriores sūm' licentia

apud Carthusienses.

vt **S**omic⁹ dicit. Quāobzē si casus aliquis fuisset in institutione p̄fata excessus expresse de comedēdo carnes. formidandū erat ne paulatim succedētib⁹ t̄pib⁹ magis ac magis dilatata fuisset et extensa hmōi licētia et tandē plus ad voluptatē q̄ necessitatē deseruisset. Totū hoc declarabūt amplī⁹ sequētia et expientia teste defendit. **T**ertiā postremo clusionē posui q̄ abbreviatio vite corporalis aut sanitatis debilitatio nō tollūt rationabilitatē p̄fate legis aut statuti. Non penit⁹ inutiliter tractandū hic esse arbitroz et declarandū quēadmodū licitū est agere multa siue t̄palia siue spūalia sint per que et in quibus abbreviat homo vitā suā aut infirmitatis debilitatē incurrit. **S**ecundo t̄n i p̄mis q̄ intentio talis hōis citius nature usumentis cursū id est periodū etatis siue nō ferat̄ directē et immedīate super eo quod est abbreviare vitā suā vel corpus in egritudinem trahere tanq̄ super sine p̄ncipali aut q̄ non fiat pro sine p̄hibito et nequā quēadmodum multi desperatoz et fortunas suas ferre non valentiū fecisse legunt̄ et vt stoycorū error facere consulebat. **I**n hoc siquidē casu tales grauiter peccant et p̄ leges merito dhonestant̄. **H**ic habet q̄z veritatis locū illa **H**ieronymi sententia. q̄ nō refert si quis per immoderatā abstinētiā se paulatim interficiat aut subito. **H**is p̄missis probō quod assumptum est

ccclx.

Licere scz plerunq̄ abbreviare vitā suā in varijs occupationib⁹ studijs et artibus. **N**o oppositam em̄ assertionē sequūtur absurditates innuere. inē q̄s illa nō mediocris ē. q̄ q̄libz tenerēt vacare studio medicine aut medicoz cōsilijs atq̄ regiminib⁹ continue vti deberet. **Q**uare sic? **C**onstat nempe q̄ ex ignorātia medicinaz p̄seruatiuaruz ab infirmitate. et conseruatiuaruz sanitatis. et omissionē insuper medicina/ lis regiminis irruimus in crebras egritudines. et vite abbreviationēz incurrimus. **R**ursus quilibet obligaretur desistere ab operib⁹ et actibus ex quibus veniunt cōmuniter debilitaciones in corpore et eiusdē corruptō velocior subsequitur. p̄sertim dum tempora sunt intemperata et ex nimio gelu vel estu feruūdo discrasiant armoniam debite sanitatis. **Q**uid p̄inde? **S**ic cēte agricolē colere terram. opilio pascere gregem. vindemiator vvas colligere. ruralis falcare fenuz v̄l segetes cursor legationem explere desistēt. **E**t ita passim in omib⁹ huiusmodi penalibus operibus et debite validudini non paruz aduersis valebit argumētū. **C**eterū posito isto cōdemnarent̄ omēs diuites q̄ delicatis ac p̄ciosis alimētis nō occurrūt morbis paup̄z si sp̄ modis omib⁹ licitis et possibilib⁹ sit sanitas in se vel alijs de nēcitate suanda v̄l egritudo pellēda. **P**orro cui dubiū eē p̄t q̄n militaris exercitatio secū pluri